

■輸出統計品目表2017 新旧対照表 (2017年4月1日から適用)

1. 【183頁】第3402.11号を次のように変更する。

【新】

番号 NO	細分 番号 sub. no	N A C C S 用	品名	単位 UNIT		DESCRIPTION	参 考
				I	II		
3402.11	100	5	---陰イオン(アニオン)系のもの ---直鎖アルキルベンゼンスルホ ン酸及びその塩		KG	---Anionic: ---Linear alkylbenzenesulphonic acid and its salts	
	900	0	---その他のもの		KG	---Other	

【旧】

番号 NO	細分 番号 sub. no	N A C C S 用	品名	単位 UNIT		DESCRIPTION	参 考
				I	II		
3402.11	000	3	---陰イオン(アニオン)系のもの		KG	---Anionic	

2. 【347頁】第6117.80号を次のように変更する。

【新】

番号 NO	細分 番号 sub. no	N A C C S 用	品名	単位 UNIT		DESCRIPTION	参 考
				I	II		
6117.80	000	6	---その他の附属品		KG	---Other accessories	貿II-36、II-37、鳥

【旧】

番号 NO	細分 番号 sub. no	N A C C S 用	品名	単位 UNIT		DESCRIPTION	参 考
				I	II		
6117.80	000	6	---その他の附属品	NO	KG	---Other accessories	貿II-36、II-37、鳥

3. 【499頁】第8424.82号を次のように変更する。

【新】

番号 NO	細分 番号 sub. no	N A C C S 用	品名	単位 UNIT		DESCRIPTION	参 考
				I	II		
8424.82	000	3	---農業用又は園芸用のもの	NO	KG	---Agricultural or horticultural	"

【旧】

番号 NO	細分 番号 sub. no	N A C C S 用	品名	単位 UNIT		DESCRIPTION	参 考
				I	II		
8424.82	100	5	---農業用又は園芸用のもの ---動力噴霧機	NO	KG	---Agricultural or horticultural: ---Sprayers, by motor	"
	900	0	---その他のもの	NO	KG	---Other	"

4. 【602頁～603頁】第9030.82号を次のように変更する。

【新】

番号 NO	細分 番号 sub. no	N A C C S 用	品名	単位 UNIT		DESCRIPTION	参 考
				I	II		
9030.82			---半導体ウエハー又は半導体デバイスの測定用又は検査用の機器			--- For measuring or checking semiconductor wafers or devices:	
	100	4	----特性測定器	NO		----Character measuring testers	貿5-18,7-10,7-12,7-13,7-14,7-16,9-6,9-11,15-3
	900	6	----その他のもの	NO		----Other	"

【旧】

番号 NO	細分 番号 sub. no	N A C C S 用	品名	単位 UNIT		DESCRIPTION	参 考
				I	II		
9030.82	000	2	---半導体ウエハー又は半導体デバイスの測定用又は検査用の機器		NO	--- For measuring or checking semiconductor wafers or devices	貿5-18,7-10,7-12,7-13,7-14,7-16,9-6,9-11,15-3

5. 【603頁】第9030.89号を次のように変更する。

【新】

番号 NO	細分 番号 sub. no	N A C C S 用	品名	単位 UNIT		DESCRIPTION	参 考
				I	II		
9030.89	910	2	---その他のもの ----スペクトラムアナライザー	NO	KG	---Other: ----Spectrum analyzers	貿7-13,7-14,7-16,9-6,9-11
	990	5	----その他のもの	NO	KG	----Other	貿4-16,5-18,7-10,7-13,7-14,7-16,8,9-6,9-11,10-8,13-2の2,15-3,15-7

【旧】

番号 NO	細分 番号 sub. no	N A C C S 用	品名	単位 UNIT		DESCRIPTION	参 考
				I	II		
9030.89	100	4	---その他のもの ----集積回路又は半導体デバイスの特性測定器	NO	KG	---Other: ----Character measuring testers for integrated circuits or semiconductors	貿7-12,7-13,7-14,7-16,9-6,9-11
			----その他のもの			----Other:	
	910	2	----スペクトラムアナライザー	NO	KG	----Spectrum analyzers	貿7-13,7-14,7-16,9-6,9-11
	990	5	----その他のもの	NO	KG	----Other	貿4-16,5-18,7-10,7-13,7-14,7-16,8,9-6,9-11,10-8,13-2の2,15-3,15-7

6. 【620頁～621頁】第95.03項(第9503.00号)を次のように変更する。

【新】

番号 NO	細分 番号 sub. no	N A C C S 用	品名	単位 UNIT		DESCRIPTION	参 考
				I	II		
95.03 9503.00	000	6	三輪車、スクーター、足踏み式自動車その他これらに類する車輪付き玩具、人形用乳母車、人形、その他の玩具、縮尺模型その他これに類する娯楽用模型(作動するかしないかを問わない。)及びパズル		KG	Tricycles, scooters, pedal cars and similar wheeled toys; dolls' carriages; dolls; other toys; reduced-size ("scale") models and similar recreational models, working or not; puzzles of all kinds	頁1-2,4-1の 2,13-4

【旧】

番号 NO	細分 番号 sub. no	N A C C S 用	品名	単位 UNIT		DESCRIPTION	参 考
				I	II		
95.03 9503.00			三輪車、スクーター、足踏み式自動車その他これらに類する車輪付き玩具、人形用乳母車、人形、その他の玩具、縮尺模型その他これに類する娯楽用模型(作動するかしないかを問わない。)及びパズル			Tricycles, scooters, pedal cars and similar wheeled toys; dolls' carriages; dolls; other toys; reduced-size ("scale") models and similar recreational models, working or not; puzzles of all kinds;	
	100	1	—電気式鉄道車両(線路、信号機その他の附属品を含む。)		KG	—Electric trains, including tracks, signals and other accessories therefor	
	200	3	—縮尺模型の組立てキット(作動するかしないかを問わないものとし、電気式鉄道車両(線路、信号機その他の附属品を含む。)を除く。)	DZ	KG	—Reduced-size ("scale") model assembly kits, whether or not working models, excluding electric trains (including tracks, signals and other accessories therefor)	
			—その他の組立てセット及び組立て玩具			—Other construction sets and constructional toys:	
	310	1	—娯楽用模型(プラモデルを含む。)	DZ	KG	—Working models of a kind used for recreational purposes (including kits of artificial plastic materials and parts for making working models)	
	390	4	—その他のもの		KG	—Other	
	400	0	—玩具(人間以外の生物又は動物を模したものに限る。)	NO	KG	—Toys representing animals or non-human creatures	
			—その他の玩具及び模型(原動機を自蔵するものに限る。)			—Other toys and models, incorporating a motor:	
	810	4	—プラスチック製のもの	NO	KG	—Of plastics	頁1-2,4-1の 2,13-4
	890	0	—その他のもの	NO	KG	—Other	"
			—その他のもの			—Other:	
	910	6	—プラスチック製のもの		KG	—Of plastics	
	990	2	—その他のもの		KG	—Other	